
RESOLUCION -CD- Nº    76/2011

Salta, 23 de Marzo de 2011
Expediente Nº 12.108/09

1

VISTO:

   La nota presentada por la Lic. María del Carmen Zimmer, Directora
del Instituto de Investigaciones en Evaluación Nutricional de Poblaciones (IIENPo),
proponiendo la designación de la Lic. María Florencia Borelli como Vice-Directora del
mismo, y;

CONSIDERANDO:

   Que la Lic. Zimmer informa que, ante la renuncia de la Lic. Nelly B.
Contreras al mencionado cargo y en cumplimiento del Artículo 6º del Reglamento de
Funcionamiento del Instituto, en reunión del Cuerpo de Miembros Titulares, se propone la
designación de la Lic. Borelli.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias y atento a lo
aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de este Cuerpo, en
Despacho Nº 08/11;

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 01/11 del 22/02/11)

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Lic. María Florencia BORELLI, en el cargo de Vice-Directora
del Instituto de Investigaciones en Evaluación Nutricional de Poblaciones (IIENPo), de
acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Funcionamiento del Instituto, Resolución
Interna Nº 504/96.

ARTÍCULO 2º. Hágase saber y remítase copia a: Instituto de Investigaciones en Evaluación
Nutricional de Poblaciones (IIENPo), Docente Designada y siga a Dirección General
Administrativa Académica a sus efectos.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


